Дело №1-528/2023

УИД 22RS0067-01-2023-002531-60

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

18 сентября 2023 года город Барнаул

Октябрьский районный суд г.Барнаула Алтайского края в составе:

председательствующего Сургуцкого Д.С.,

при секретаре Тагильцевой М.О., 

с участием

государственного обвинителя Эйсмонта М.В.,

подсудимой ФИО1,

защитника - адвоката Антонца Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> края, гражданина РФ, со средним специальным образованием, замужней, неработающей, невоеннообязанной, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>11, несудимой,

- обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п.«б» ч.6 ст.171.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Федерального Закона от ДД.ММ.ГГГГ № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию» (далее - Закон №268-ФЗ), объектом технического регулирования настоящего Федерального закона является табачная продукция, реализуемая на территории Российской Федерации.

В соответствии со статьей 2 Закона №268-ФЗ:

- пунктом 1, табак - растение рода Nicotiana семейства пасленовых видов NicotianaTabacum, NicotianaRustica, возделываемое в целях получения сырья для производства табачных изделий;

- пунктом 3, табачные изделия - продукты, полностью или частично изготовленные из табачного листа в качестве сырьевого материала, приготовленного таким образом, чтобы использовать для курения, сосания, жевания или нюханья;

- пунктом 4, вид табачного изделия - совокупность курительных и некурительных табачных изделий, сходных по потребительским свойствам и способу потребления. К ним относятся сигареты, сигары, сигариллы (сигариты), папиросы, табак для кальяна, табак курительный тонкорезаный, табак трубочный, биди, кретек, табак сосательный (снюс), табак жевательный, табак нюхательный, насвай и другие табачные изделия;

- пунктом 5, курительные табачные изделия - табачные изделия, предназначенные для курения;

- пунктом 6, сигарета - вид курительного табачного изделия, состоящего из резаного сырья для производства табачных изделий, обернутого сигаретной бумагой;

-пунктом 7, сигарета с фильтром - вид курительного табачного изделия, состоящего из резаного сырья для производства табачных изделий, обернутого сигаретной бумагой (курительная часть), и фильтра;

- пунктом 8, сигарета без фильтра - вид курительного табачного изделия, состоящего из резаного сырья для производства табачных изделий, обернутого сигаретной бумагой (курительная часть);

- пунктом 11, папироса - вид курительного табачного изделия, состоящего из резаного сырья для производства табачных изделий и мундштука в виде свертка мундштучной бумаги, обернутого папиросной (сигаретной) бумагой, соединенной бесклеевым зубчатым швом. В мундштук папиросы может быть вставлен фильтрующий материал;

- пунктом 22, табачная продукция - табачное изделие, упакованное в потребительскую тару;

- пунктом 27, реализация табачной продукции - поставка и (или) розничная продажа табачной продукции на территории Российской Федерации (за исключением экспорта).

В силу статьи 4 Закона №268-ФЗ:

- части 2, табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования;

- части 4, изготовление специальных (акцизных) марок, их приобретение изготовителем и (или) импортером табачной продукции, маркировка ими табачной продукции, учет и уничтожение поврежденных специальных (акцизных) марок, а также их идентификация осуществляются в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

-части 5, реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается.

Пунктами 1, 3 Постановления Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О специальных марках для маркировки табачной продукции» (далее - Постановление Правительства РФ №) установлено, что табачная продукция, производимая и предназначенная для реализации на территории Российской Федерации, подлежит обязательной маркировке специальными марками для маркировки табачной продукции установленного образца. Изготовление специальных марок осуществляется акционерным обществом «Гознак».

Постановлением Правительства РФ № утверждены Правила изготовления специальных марок, их приобретения, маркировки ими табачной продукции, учета, идентификации и уничтожения поврежденных специальных марок, в соответствии с которыми: 

- пунктом 2, при изготовлении специальных марок должна применяться технология, исключающая возможность их подделки и повторного использования по назначению;

- пунктом 3, специальные марки приобретаются лицами, осуществляющими производство табачной продукции, на условиях предварительной оплаты указанных марок в территориальных налоговых органах по месту осуществления производства табачной продукции;

- пунктом 24, идентификация специальных марок проводится способом, позволяющим определить их соответствие требованиям к образцам специальных марок для маркировки табачной продукции, утвержденным Постановлением Правительства РФ №, в том числе визуально и по документации. При идентификации специальных марок в качестве документации используются договоры поставки табачной продукции, товаросопроводительная документация на табачную продукцию, а также иные предусмотренные законодательством Российской Федерации документы, подтверждающие факт приобретения и (или) поставки табачной продукции.

Пунктом 1 Постановления Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «Об акцизных марках для маркировки, ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции» (далее - Постановление Правительства РФ №) установлено, что табачная продукция иностранного производства, ввозимая в Российскую Федерацию с целью ее реализации, подлежит обязательной маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции установленных в соответствии с настоящим Постановлением образцов.

Постановлением Правительства РФ № утверждены Правила изготовления акцизных марок для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции, их приобретения, маркировки ими табачной продукции, учета, идентификации и уничтожения поврежденных акцизных марок, в соответствии с которыми: 

- пунктом 2, акцизные марки приобретаются импортерами в таможенных органах, уполномоченных на обеспечение импортеров акцизными марками, по месту государственной регистрации при условии: подачи в уполномоченный таможенный орган письменного заявления о приобретении акцизных марок для маркировки табачной продукции по форме, утвержденной Федеральной таможенной службой; предварительной оплаты акцизных марок;

- пунктом 6, маркировка акцизными марками ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции осуществляется до ее ввоза в Российскую Федерацию;

- пунктом 7, для нанесения акцизных марок на потребительскую тару табачной продукции должна применяться технология, исключающая возможность их подделки и повторного использования по назначению;

- пунктом 8, акцизная марка наносится путем наклеивания на потребительскую тару табачной продукции, которая неотделима от товара до его непосредственного употребления и в которой табачная продукция представляется для розничной продажи. При этом содержимое потребительской тары табачной продукции, на которую нанесена акцизная марка, должно соответствовать информации, содержащейся на данной акцизной марке.

Согласно подпункту 5 пункта 1 статьи 181 Налогового кодекса Российской Федерации, табачная продукция признается подакцизным товаром.

В соответствии с пунктом 2 статьи 187.1 Налогового кодекса Российской Федерации максимальная розничная цена представляет собой цену, выше которой единица потребительской упаковки (пачка) табачных изделий не может быть реализована потребителям предприятиями розничной торговли, общественного питания, сферы услуг, а также индивидуальными предпринимателями. Максимальная розничная цена устанавливается налогоплательщиком самостоятельно на единицу потребительской упаковки (пачку) табачных изделий отдельно по каждой марке (каждому наименованию) табачных изделий. Под маркой (наименованием) в целях главы 22 Налогового кодекса Российской Федерации понимается ассортиментная позиция табачных изделий, отличающаяся от других марок (наименований) одним или несколькими из следующих признаков - индивидуализированным обозначением (названием), присвоенным производителем или лицензиаром, рецептурой, размерами, наличием или отсутствием фильтра, упаковкой.

В соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»:

- статьей 13, меры государственного воздействия на уровень цен табачной продукции осуществляются посредством установления минимальных розничных цен такой продукции. Минимальная розничная цена табачной продукции представляет собой цену, ниже которой единица потребительской упаковки (пачка) табачных изделий не может быть реализована потребителям предприятиями розничной торговли, общественного питания, сферы услуг, а также индивидуальными предпринимателями. Минимальные розничные цены устанавливаются на уровне семидесяти пяти процентов от максимальных розничных цен, определяемых в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации. Реализация табачной продукции по цене, которая ниже минимальных розничных цен и выше максимальных розничных цен, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, запрещена;

- статьей 18, предотвращение незаконной торговли табачной продукцией и табачными изделиями включает в себя, среди прочего, пресечение случаев незаконной торговли табачной продукцией и табачными изделиями и привлечение к ответственности, в том числе конфискацию контрафактных, незаконно перемещенных через таможенную границу Союза или через Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Союза табачной продукции и табачных изделий, оборудования, на котором были произведены контрафактные табачные изделия, их уничтожение в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В целях предупреждения незаконной торговли табачной продукцией и табачными изделиями каждая пачка и каждая упаковка табачных изделий подлежат в обязательном порядке маркировке средствами идентификации, а также маркировке в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о техническом регулировании.

Таким образом, законодательно закреплен специальный порядок оборота табачных изделий на территории Российской Федерации, установлен запрет на приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий. 

Так, у ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, не являющейся индивидуальным предпринимателем, то есть лицом, осуществляющим предпринимательскую деятельность, не являющеюся руководителем или сотрудником какой-либо организации, в целях извлечения материальной выгоды, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хранение в целях сбыта, а также продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере, в нарушение указанных Законов и нормативно-правовых актов.

Будучи осведомленной об основных потребностях рынка табачных изделий и о законодательно закрепленных требованиях к их обороту, ФИО1 выбрала объектом своих преступных посягательств, установленный законодательством Российской Федерации экономический и правовой порядок, обеспечивающий нормальный оборот табачных изделий, а также установленный порядок налогообложения товаров.

Планируя осуществить хранение в целях сбыта, а также продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, ФИО1 достоверно знала, что указанные табачные изделия, будучи немаркированными в установленном законодательством Российской Федерации порядке, имеют низкую себестоимость, обусловленную неуплатой обязательных сборов в бюджет Российской Федерации, в связи с чем, пользуются большим спросом у населения. При этом, ФИО1 понимала, что в случае соблюдения ею установленного законом порядка оборота табачных изделий, финансовые затраты будут увеличены, в связи с чем, она не сможет получить желаемую ей материальную выгоду от их реализации.

ФИО1 решила организовать свою деятельность по продаже немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, и использовать в качестве места для хранения в целях сбыта арендуемые ей нежилое помещение в 

<

адрес> - торговый киоск, расположенный по адресу: 

<

адрес>В и складское помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>Е.

С целью реализации своего преступного умысла, достижения желаемого преступного результата и извлечения максимального преступного дохода ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, преследуя корыстную цель, разработала план своих преступных действий, согласно которому намеревалась:

- в течение длительного периода приобретать с целью дальнейшего сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, а также табачные изделия, маркированные поддельными специальными марками и не маркированные в установленном законодательством РФ порядке специальными (акцизными) марками;

- помещать табачные изделия для дальнейшего хранения в целях сбыта в нежилое помещения в 

<

адрес>: торговый киоск, расположенный по адресу: 

<

адрес>В, складское помещение расположенное по адресу: 

<

адрес>Е.

- продавать в нежилом помещении в 

<

адрес> по указанному адресу, приобретенные в целях сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, а также табачные изделия, маркированные поддельными специальными марками и не маркированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке специальными (акцизными) марками неограниченному кругу лиц, получая материальную выгоду в особо крупном размере, а также обеспечить условия для хранения с целью последующего сбыта данных табачных изделий по указанному адресу;

- использовать денежные средства, вырученные от осуществления продажи указанных табачных изделий для дальнейшего приобретения в целях сбыта данных изделий.

С целью реализации задуманного, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хранение, в целях сбыта, а также продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, а также табачных изделий, маркированных поддельными специальными марками и не маркированных в установленном законодательством Российской Федерации порядке специальными (акцизными) марками, с целью получения материальной выгоды в особо крупном размере, в соответствии с ранее разработанным планом преступной деятельности, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством Российской Федерации экономического и правового порядка, обеспечивающего нормальный оборот подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками товаров и продукции, и желая их наступления, при неустановленных обстоятельствах подыскала неустановленное лицо, с которым, находясь на территории 

<

адрес>, договорилась о продаже указанных табачных изделий, а также подыскала необходимую для приобретения указанных табачных изделий сумму денежных средств. Для дальнейшего хранения в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, и табачных изделий, маркированных поддельными специальными марками и не маркированных в установленном законодательством Российской Федерации порядке специальными (акцизными) марками, подготовила арендованные ею нежилое помещение - киоск, расположенный по адресу: 

<

адрес>В, и складское помещение расположенное по адресу: 

<

адрес>.

ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> и при неустановленных обстоятельствах, у неустановленного лица, действуя из корыстных побуждений, в соответствии с ранее разработанным планом преступной деятельности, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством Российской Федерации экономического и правового порядка оборота подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками товаров и продукции, и желая их наступления, на подысканные ей, денежные средства приобрела в целях сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, а также табачные изделия, маркированные поддельными специальными марками и не маркированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке специальными (акцизными) марками на общую сумму 1 995 926, рублей 21 копейка, а именно: 

- табачные изделия под торговой маркой «Петр 1», в количестве 39 пачек, стоимостью 128 рублей за одну пачку, общей стоимостью 4 992 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «ФИО2 Классический» красного цвета», в количестве 205 пачек, стоимостью 126 рублей за одну пачку, общей стоимостью 25 830 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «ФИО2 Классический» серого цвета», в количестве 82 пачки, стоимостью 110 рублей за одну пачку, общей стоимостью 9020 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «БIЛК СОНЦЕ Оригинальные», в количестве 209 пачек, стоимостью 110 рублей за одну пачку, общей стоимостью 22 990 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston BLUE SUPER SLIMS», в количестве 220 пачек, стоимостью 110 рублей за одну пачку, общей стоимостью 31506 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston BLUE», в количестве 194 пачки, стоимостью 178 рублей за одну пачку, общей стоимостью 34532 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro»», в количестве 4 пачки, стоимостью 195 рублей за одну пачку, общей стоимостью 780 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro» красного цвета», в количестве 22 пачек, стоимостью 195 рублей за одну пачку, общей стоимостью 4290 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «2222 BLUE LABEL», в количестве 102 пачек, стоимостью 110 рублей за одну пачку, общей стоимостью 11220 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «2222 RED LABEL»», в количестве 20 пачек, стоимостью 110 рублей за одну пачку, общей стоимостью 2200 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «KENT core», в количестве 10 пачек, стоимостью 189 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1890 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «LD» красного цвета», в количестве 37 пачек, стоимостью 128 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1736 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой ««LD» синего цвета», в количестве 7 пачек, стоимостью 130 рублей за одну пачку, общей стоимостью 910 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Rothmans», в количестве 6 пачек, стоимостью 810 рублей за одну пачку, общей стоимостью 810 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «PHILIPMORRIS RED», в количестве 63 пачки, стоимостью 109 рублей за одну пачку, общей стоимостью 6867 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «PHILIPMORRIS BLUE», в количестве 50 пачек, стоимостью 119 рублей за одну пачку, общей стоимостью 5950 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «BOND RED SELECTION», в количестве 6 пачек, стоимостью 155 рублей за одну пачку, общей стоимостью 930 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «BOND BLUE SELECTION», в количестве 155 пачек, стоимостью 155 рублей за одну пачку, общей стоимостью 24025 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «L&M RED LABEL», в количестве 79 пачек, стоимостью 155 рублей за одну пачку, общей стоимостью 12245 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «L&M BLUE LABEL», в количестве 101 пачек, стоимостью 155 рублей за одну пачку, общей стоимостью 15655 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «KENT NANO 4», в количестве 52 пачки, стоимостью 185 рублей за одну пачку, общей стоимостью 9620 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Kiss dream», в количестве 120 пачек, стоимостью 126 рублей за одну пачку, общей стоимостью 15120 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой ««PARLAMENT Aqua Blue»», в количестве 53 пачек, стоимостью 219 рублей за одну пачку, общей стоимостью 11607 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «PLAY», в количестве 4 пачки, стоимостью 100 рублей за одну пачку, общей стоимостью 400 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой ««WEST SILVER»», в количестве 54 пачки, стоимостью 221 рубль за одну пачку, общей стоимостью 11934 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «SOBRANIЕ», в количестве 7 пачек, стоимостью 203 рубля за одну пачку, общей стоимостью 1421 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Davidoff GOLD», в количестве 7 пачек, стоимостью 200 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1400 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Davidoff CLASSIC», в количестве 7 пачек, стоимостью 200 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1400 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой ««Корона SUPER SLIMS»», в количестве 257 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 16473 рубля 70 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона Стиль», в количестве 288 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 18460 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона слим 100», в количестве 89 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 5704 рубля 90 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона», в количестве 174 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11153 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона 21», в количестве 170 пачки, стоимостью 64 рубля 10 копеек рублей за одну пачку, общей стоимостью 10897 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой ««Корона 24»», в количестве 144 пачки, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 9230 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона КОСМОС Синий», в количестве 30 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек рублей за одну пачку, общей стоимостью 1923 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «Родопи», в количестве 50 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 3205 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой ««Minsk capital MS»», в количестве 50 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 2205 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «Minsk city MS», в количестве 90 пачек, стоимостью 90 рублей за одну пачку, общей стоимостью 5769 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой ««CREDO», в количестве 92 пачки, стоимостью 64 рубля 10 копейки за одну пачку, общей стоимостью 5897 рублей 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Столичные Классические»», в количестве 8 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 512 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Прима Дона», в количестве 140 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 8974 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Престиж», в количестве 214 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 13717 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «ARIZONA ADVANCED NANOSLIMS 4 BLACK», в количестве 1140 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 8974 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «NANO BLACK KENO CLUB», в количестве 90 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 5769 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston SUPERSLIMS EXPAND BLUE», в количестве 1 пачка, стоимостью 64 рубля 10 копейки за одну пачку, общей стоимостью 64 рубля 10 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston XS», в количестве 9 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 576 рублей 90 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro micro less smell», в количестве 267 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 17114 рублей 70 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro nano Slims», в количестве 170 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 10897 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro core FLAVOR», в количестве 50 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 3205 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «NZ Safari», в количестве 158 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 10127 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «NZ 8», в количестве 10 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 641 рубль;

- табачные изделия под торговой маркой «NZ BLACK POWER», в количестве 200 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 12820 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove GOLD SLIM», в количестве 10 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 641 рубль;

- табачные изделия под торговой маркой «DOVE GOLD MEDIUM EDITION», в количестве 200 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек рублей за одну пачку, общей стоимостью 12820 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «DOVE GOLD», в количестве 179 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 11473 рублей 90 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «DOVE SUPER SLIMS GOLD», в количестве 9 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 576 рублей 90 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «DOVE PLATINUM», в количестве 5 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 320 рублей 50 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «DOVE PLATINUM MEDIUM EDITION», в количестве 377 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 24165 рублей 70 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «DOVE PLATINUM SLIM», в количестве 292 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 18717 рублей 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «DOVE SUPERSLIMS PLATINUM», в количестве 8 пачки, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 512 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove SUPERSLIMS SILVER», в количестве 10 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 641 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove SILVER MEDIUM EDITION», в количестве 150 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 9615 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove SILVER», в количестве 56 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 3589 рублей 60 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove SILVER SLIM», в количестве 88 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 5640 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «DOVE COMPACT SILVER», в количестве 4 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 256 рубля 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «FAST» красного цвета, в количестве 255 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 16345 рублей 50 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «ФЭСТ» красного цвета, в количестве 152 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 9743 рублей 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «OSCAR SUPER SLIMS ICE MINT», в количестве 37 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 2371 рублей 70 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «OSCAR SUPER SLIMS ICE Cold», в количестве 67 пачки, стоимостью 64 рубля 10 копеек рублей за одну пачку, общей стоимостью 4294 рублей 70 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Балканская звезда золото», в количестве 24 пачки, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1538 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Балканская звезда классика», в количестве 30 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек рублей за одну пачку, общей стоимостью 4102 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Alliance classic», в количестве 64 пачки, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 4102 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «RT» красного цвета, в количестве 20 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1282 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «RT» синего цвета, в количестве 20 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1282 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «TRON», в количестве 9 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 576 рублей 90 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «TRON classic», в количестве 20 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 1282 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «KALIPSO Special Gold», в количестве 67 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 4294 рубля 70 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «ROYAL ORCHID Classic», в количестве 37 пачек, стоимостью 64 рубля 10 копеек за одну пачку, общей стоимостью 2371 рубль 70 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro», в количестве 132 пачки, стоимостью 175 рублей за одну пачку, общей стоимостью 23100 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston XS Silver», в количестве 80 пачек, стоимостью 158 рублей за одну пачку, общей стоимостью 12640 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «LD Gold club», в количестве 140 пачек, стоимостью 123 рубля за одну пачку, общей стоимостью 17220 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Kent 4 Nano», в количестве 62 пачек, стоимостью 50 рубля за одну пачку, общей стоимостью 3410 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston Super Slim», в количестве 92 пачки, стоимостью 158 рублей за одну пачку, общей стоимостью 14536 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Play», в количестве 21 пачка, стоимостью 100 рублей за одну пачку, общей стоимостью 2100 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Rothmans», в количестве 99 пачек, стоимостью 40 рублей за одну пачку, общей стоимостью 3960 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Максим», в количестве 108 пачек, стоимостью 100 рублей за одну пачку, общей стоимостью 10800 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Parliament Aqua Blue», в количестве 82 пачки, стоимостью 199 рублей за одну пачку, общей стоимостью 16318 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Петр 1», в количестве 112 пачек, стоимостью 110 рублей за одну пачку, общей стоимостью 12320 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «LD Red», в количестве 92 пачки, стоимостью 128 рублей за одну пачку, общей стоимостью 11776 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «LM красный», в количестве 92 пачек, стоимостью 145 рублей за одну пачку, общей стоимостью 13340 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Kent 8», в количестве 110 пачек, стоимостью 62 рублей за одну пачку, общей стоимостью 6820 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «2222 синие», в количестве 32 пачек, стоимостью 90 рублей за одну пачку, общей стоимостью 2880 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «2222 красные», в количестве 22 пачки, стоимостью 90 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1980 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Philip Morris red», в количестве 42 пачки, стоимостью 109 рублей за одну пачку, общей стоимостью 4578 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Philip Morris gold», в количестве 22 пачки, стоимостью 105 рублей за одну пачку, общей стоимостью 2310 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Philip Morris blue», в количестве 32 пачки, стоимостью 119 рублей за одну пачку, общей стоимостью 3808 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Bond Blue», в количестве 42 пачки, стоимостью 135 рублей за одну пачку, общей стоимостью 5670 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Continent Classic», в количестве 42 пачки, стоимостью 115 рублей за одну пачку, общей стоимостью 4830 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Родопи», в количестве 10 пачек, стоимостью 200 рублей за одну пачку, общей стоимостью 8000 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Хортица», в количестве 42 пачки, стоимостью 90 рублей за одну пачку, общей стоимостью 3780 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Белое солнце», в количестве 92 пачки, стоимостью 90 рублей за одну пачку, общей стоимостью 8280 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston», в количестве 52 пачки, стоимостью 168 рублей за одну пачку, общей стоимостью 8736 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Busines Royals вишня», в количестве 12 пачек, стоимостью 59 рублей 50 копеек за одну пачку, общей стоимостью 714 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Busines Royals яблоко», в количестве 50 пачек, стоимостью 59 рублей 50 копеек за одну пачку, общей стоимостью 2975 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro Gold», в количестве 20 пачек, стоимостью 175 рублей рублей за одну пачку, общей стоимостью 3500 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «LM синий», в количестве 2 пачки, стоимостью 145 рублей за одну пачку, общей стоимостью 290 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Rothmans», в количестве 2 пачки, стоимостью 99 рублей за одну пачку, общей стоимостью 198 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «LD compact», в количестве 2 пачки, стоимостью 113 рублей за одну пачку, общей стоимостью 226 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона 122», в количестве 122 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 6517 рублей 24 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона 21», в количестве 162 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 8653 рубля 04 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона голубая», в количестве 50 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2671 рубль;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro Nano Slims» в количестве 152 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 8119 рублей 84 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Compact Platinum», в количестве 194 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 10363 рублей 48 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Super Slim Platinum», в количестве 50 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2671 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Compact Silver », в количестве 100 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 5342 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Compact Gold», в количестве 164 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 8226 рублей 68 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Super Slim Gold», в количестве 50 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2671 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона Super Slim», в количестве 130 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 6944 рублей 60 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Kalipso Special Gold», в количестве 32 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1709 рублей 44 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона Super Slim Menthol», в количестве 62 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 3312 рублей 04 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «NZ Gold Compact», в количестве 142 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 7585 рублей 64 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Gold», в количестве 110 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 5876 рублей 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro Micro», в количестве 52 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2777 рублей 84 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона Стиль», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рубля 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Silver Compact», в количестве 82 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 4380 рублей 44 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Platinum Compact», в количестве 100 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки рублей за одну пачку, общей стоимостью 5342 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Silver», в количестве 52 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2777 рублей 84 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Platinum», в количестве 152 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 8119 рублей 84 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Gold», в количестве 30 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1602 рублей 60 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Космос синий», в количестве 22 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1175 рублей 24 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «ТУ - 134», в количестве 52 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2777 рублей 84 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Балканская звезда», в количестве 10 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рублей 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Столичные», в количестве 8 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 427 рублей 36 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Fasr Red», в количестве 192 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 10256 рублей 64 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «NZ Safari», в количестве 72 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 3846 рублей 24 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Credo», в количестве 80 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 4273 рублей 60 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона 24», в количестве 48 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2564 рубля 16 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «NZ», в количестве 92 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1914 рублей 64 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Минск», в количестве 62 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 3312 рублей 04 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Silver Slim Compact», в количестве 50 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2671 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Фэст», в количестве 132 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки рублей за одну пачку, общей стоимостью 7051 рубль 44 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Super Slim Platinum», в количестве 20 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1068 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Gold Compact», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки рублей за одну пачку, общей стоимостью 534 рубля 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston Super Slim Platinum», в количестве 2 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 106 рублей 84 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Престиж», в количестве 274 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 14 637 рублей 08 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «OSCAR SUPER SLIM (ice cold)», в количестве 100 пачек, стоимостью 65 рублей за одну пачку, общей стоимостью 6500 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «OSCAR SUPER SLIM (ice mint)», в количестве 90 пачек, стоимостью 65 рублей за одну пачку, общей стоимостью 5850 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Business Royals Super slim», в количестве 40 пачек, стоимостью 59 рублей 50 копеек за одну пачку, общей стоимостью 2380 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Business Royals Capsule cherry», в количестве 40 пачек, стоимостью 59 рублей 50 копеек за одну пачку, общей стоимостью 34532 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Sobranie», в количестве 80 пачек, стоимостью 163 рубля за одну пачку, общей стоимостью 13040 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro Lights», в количестве 50 пачек, стоимостью 229 рублей за одну пачку, общей стоимостью 11450 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Rothmans», в количестве 50 пачек, стоимостью 99 рублей за одну пачку, общей стоимостью 4950 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Business Royals Capsule Apple», в количестве 80 пачек, стоимостью 59 рублей 50 копеек за одну пачку, общей стоимостью 4760 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Play», в количестве 10 пачек, стоимостью 100 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1000 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «ФЭСТ 7», в количестве 10 пачек, стоимостью 98 рублей за одну пачку, общей стоимостью 980 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Петр 1», в количестве 10 пачек, стоимостью 110 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1100 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «2222 Red label», в количестве 220 пачек, стоимостью 90 рублей за одну пачку, общей стоимостью 19800 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro», в количестве 80 пачки, стоимостью 175 рублей за одну пачку, общей стоимостью 14000 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston Super Slims blue», в количестве 80 пачек, стоимостью 158 рублей за одну пачку, общей стоимостью 12640 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «ФИО6», в количестве 20 пачек, стоимостью 100 рублей за одну пачку, общей стоимостью 2000 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro gold lights», в количестве 10 пачек, стоимостью 250 рублей за одну пачку, общей стоимостью 2500 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Тройка», в количестве 10 пачек, стоимостью 106 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1060 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston Super Slims», в количестве 90 пачек, стоимостью 153 рублей за одну пачку, общей стоимостью 13770 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «ФИО6», в количестве 60 пачек, стоимостью 100 рублей за одну пачку, общей стоимостью 6000 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Parliament aqua blue», в количестве 50 пачек, стоимостью 199 рублей за одну пачку, общей стоимостью 9950 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «ФЭСТ», в количестве 730 пачек, стоимостью 98 рублей за одну пачку, общей стоимостью 71540 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «LD gold club», в количестве 130 пачки, стоимостью 123 рублей за одну пачку, общей стоимостью 15990 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Белое Солнце классические», в количестве 140 пачки, стоимостью 90 рубль за одну пачку, общей стоимостью 12600 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «Белое Солнце оригинальные», в количестве 20 пачек, стоимостью 90 рубля за одну пачку, общей стоимостью 1800 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Родопи», в количестве 50 пачек, стоимостью 200 рублей за одну пачку, общей стоимостью 10000 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Parliament», в количестве 6 пачек, стоимостью 165 рублей за одну пачку, общей стоимостью 990 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Philip Morris gold», в количестве 100 пачек, стоимостью 105 рублей за одну пачку, общей стоимостью 10500 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Максим», в количестве 100 пачек, стоимостью 50 рублей за одну пачку, общей стоимостью 5000 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Тройка», в количестве 10 пачек, стоимостью 50 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1060 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «Play», в количестве 80 пачек, стоимостью 100 рублей за одну пачку, общей стоимостью 8000 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Донской табак», в количестве 50 пачки, стоимостью 100 рублей рублей за одну пачку, общей стоимостью 5000 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Bond Blue selection», в количестве 140 пачек, стоимостью 72 рубля 27 копеек за одну пачку, общей стоимостью 10117 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Winstonblue», в количестве 40 пачек, стоимостью 168 рублей за одну пачку, общей стоимостью 6720 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro», в количестве 70 пачек, стоимостью 175 рублей за одну пачку, общей стоимостью 12250 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «West silver», в количестве 50 пачек, стоимостью 221 рубль за одну пачку, общей стоимостью 11050 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «ПЕТР 1», в количестве 210 пачек, стоимостью 110 рублей за одну пачку, общей стоимостью 23100 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой ««ДОНСКОЙ ТАБАК», в количестве 70 пачек, стоимостью 100 рублей за одну пачку, общей стоимостью 7000 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «LD club gold»», в количестве 110 пачек, стоимостью 128 рублей за одну пачку, общей стоимостью 14080 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «KALIPSO», в количестве 20 пачек, стоимостью 59 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1180 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «KENT 8», в количестве 130 пачек, стоимостью 62 рубля за одну пачку, общей стоимостью 8062 рублей ;

- табачные изделия под торговой маркой «WINSTON BLUE», в количестве 170 пачек, стоимостью 168 рубля за одну пачку, общей стоимостью 28560 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «MALBORO», в количестве 140 пачек, стоимостью 175 рубля за одну пачку, общей стоимостью 24500 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «PARLIAMENT AQUA», в количестве 40 пачка, стоимостью 199 рубля за одну пачку, общей стоимостью 7960 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «ФИО6», в количестве 180 пачек, стоимостью 100 рублей за одну пачку, общей стоимостью 18000 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «АЛЬЯНС», в количестве 10 пачек, стоимостью 106 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1060 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Ява», в количестве 470 пачек, стоимостью 100 рублей копеек за одну пачку, общей стоимостью 47000 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «ФИО3», в количестве 10 пачек, стоимостью 106 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1060 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston XS Silver», в количестве 350 пачек, стоимостью 158 рублей за одну пачку, общей стоимостью 35300 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Kalipso 1», в количестве 10 пачек, стоимостью 59 рублей за одну пачку, общей стоимостью 590 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro gold», в количестве 60 пачек, стоимостью 175 рублей за одну пачку, общей стоимостью 10500 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «LM красный», в количестве 50 пачек, стоимостью 145 рублей за одну пачку, общей стоимостью 7250 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «LM синий», в количестве 20 пачек, стоимостью 145 рублей за одну пачку, общей стоимостью 2900 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «WINSTON BLUE», в количестве 20 пачек, стоимостью 168 рублей за одну пачку, общей стоимостью 3360 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Kiss dream», в количестве 40 пачек, стоимостью 126 рублей за одну пачку, общей стоимостью 5040 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «PHILIP Morris blue», в количестве 10 пачек, стоимостью 119 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1190 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «2222 Red label», в количестве 20 пачек, стоимостью 90 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1800 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «2222 Blue label», в количестве 40 пачек, стоимостью 90 рублей за одну пачку, общей стоимостью 3600 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Альянс», в количестве 10 пачек, стоимостью 106 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1060 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston Super Slims», в количестве 20 пачек, стоимостью 158 рублей за одну пачку, общей стоимостью 3160 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «West Silver», в количестве 20 пачек, стоимостью 132 рубля за одну пачку, общей стоимостью 2640 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Донской», в количестве 90 пачек, стоимостью 100 рублей за одну пачку, общей стоимостью 9000 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Альянс», в количестве 20 пачек, стоимостью 106 рублей за одну пачку, общей стоимостью 2120 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Донской табак темный», в количестве 10 пачек, стоимостью 100 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1000 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro, в количестве 10 пачек, стоимостью 175 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1750 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston XS, в количестве 60 пачек, стоимостью 158 рублей за одну пачку, общей стоимостью 9480 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro», в количестве 80 пачек, стоимостью 175 рублей за одну пачку, общей стоимостью 14000 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston Blue Super Slims», в количестве 80 пачки, стоимостью 158 рублей за одну пачку, общей стоимостью 12640 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston blue», в количестве 2 пачек, стоимостью 168 рублей за одну пачку, общей стоимостью 336 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove silver», в количестве 30 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1602 рубля 60 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove silver slim», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рублей 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Minsk city», в количестве 90 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 4807 рубля 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove platinum slim», в количестве 20 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1068 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove gold», в количестве 120 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 6410 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove super slim gold», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рубля 20 rкопеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона стиль», в количестве 220 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 11752 рубля 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove platinum», в количестве 40 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2136 рубль 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove platinum», в количестве 200 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 10684 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «NZ gold», в количестве 110 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 5876 рублей 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «NZ Black power», в количестве 120 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 6410 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «NZ Black» compact, в количестве 20 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1068 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона голубая», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рубля 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «DOVE SILVER SLIM», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рубля 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона», в количестве 120 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 6410 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Minsk capital», в количестве 140 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 7478 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Royal orchid classic», в количестве 90 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 4807 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove silver slim», в количестве 30 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1602 рубля 60 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «NZ», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рубля 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove platinum», в количестве 140 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 7478 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove super slim gold», в количестве 190 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 10149 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Korona super slim gold», в количестве 130 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 6944 рублей 60 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove super slim gold», в количестве 150 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 8013 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro nano slims», в количестве 60 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 3205 рублей 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Kent nano 4», в количестве 40 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2136 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro micto», в количестве 110 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 5876 рублей 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove super slim platinum», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рубля 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove gold», в количестве 40 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2136 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove gold», в количестве 160 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 8547 рублей 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove super slim gold», в количестве 130 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 6944 рублей 60 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove gold», в количестве 130 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 6944 рублей 60 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro micro», в количестве 20 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1068 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Fast», в количестве 400 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 21368 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «NZ safan», в количестве 40 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2136 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Marlboro micro», в количестве 130 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 6944 рублей 60 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove super slim platinum», в количестве 100 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 5342 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Космос», в количестве 40 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2136 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove silver», в количестве 100 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 5342 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «CREDO», в количестве 160 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 8547 рублей 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «ТУ 134», в количестве 20 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1068 рубля 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Bond hd selection», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рубля 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «RT» в количестве 50 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2671 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «N7 neman», в количестве 60 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 3205 рублей 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «TY 134», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рубля 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove gold», в количестве 30 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1602 рубля 60 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «RT красный», в количестве 70 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 3739 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Космос», в количестве 30 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1602 рубля 60 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Балканская звезда золото», в количестве 70 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 3739 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Балканская звезда классика», в количестве 90 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 4807 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Столичные», в количестве 20 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1068 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Дикий табак», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рубля 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «NZ», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рублz 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove super slim gold», в количестве 40 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2316 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove silver, в количестве 60 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 3205 рубля 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона super slims», в количестве 110 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 5876 рублей 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove gold», в количестве 60 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки рублей за одну пачку, общей стоимостью 3205 рублей 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона slims 100», в количестве 90 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 4807 рублей 80 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Credo», в количестве 100 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 5342 рубля;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Gold», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рубля 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «NZ compact», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рубля 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove gold», в количестве 50 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2671 рубль;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove sulver», в количестве 120 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 6410 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove silver slim», в количестве 30 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1602 рубля 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона slim», в количестве 120 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 6410 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «ТУ 134», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рубля 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона slim 100», в количестве 10 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 534 рубля 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Kent nano», в количестве 4 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 213 рублей 20 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove platinum», в количестве 5 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 267 рублей 10 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Winston super slims expand blue», в количестве 6 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 320 рублей 52 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove gold», в количестве 50 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2671 рублей;

- табачные изделия под торговой маркой «Фэст», в количестве 132 пачки, стоимостью 53 рубля 42 копейки рублей за одну пачку, общей стоимостью 7051 рубль 44 копейки;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Super Slim Platinum», в количестве 20 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 1068 рублей 40 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Dove Gold Compact», в количестве 3 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки рублей за одну пачку, общей стоимостью 160 рублей 26 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Корона голубая superslims», в количестве 180 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки рублей за одну пачку, общей стоимостью 9615 рублей 60 копеек;

- табачные изделия под торговой маркой «Kent core», в количестве 40 пачек, стоимостью 53 рубля 42 копейки за одну пачку, общей стоимостью 2136 рублей 80 копеек которые в указанный период, продолжая реализовывать свой преступный умысел, стала хранить указанные табачные изделия с целью сбыта путем продажи на общую сумму 1 995 926 рублей 21 копейка, в нежилом здании - складском помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>Е, а также в торговом киоске, расположенному по адресу: 

<

адрес>В.

Кроме того, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в период с 00 часов 01 минуты до 23 часов 59 минут, более точное время не установлено, находясь в торговом киоске по адресу: 

<

адрес>В, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений в соответствии с ранее разработанным планом преступной деятельности, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством РФ экономического и правового порядка, обеспечивающего нормальный оборот подлежащих маркировке акцизными марками товаров и продукции, и желая их наступления, продала ФИО8, две пачки табачного изделия «Marlboro» красного цвета», получив от ФИО4, денежные средства в сумме 120 рублей.

Приобретенные в целях сбыта ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ при описанных обстоятельствах, перечисленные немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, и табачные изделия, маркированные поддельными специальными марками и не маркированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке специальными (акцизными) марками, общей стоимостью 1 995 926 рублей 21 копейка, хранящиеся ФИО1 с целью последующего сбыта в торговом киоске, расположенном по адресу: 

<

адрес>В, были изъяты из незаконного оборота в ходе осмотров места происшествия, проводимых сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 20 минут до 20 часов 15 минут и ДД.ММ.ГГГГ в период времени 11 часов 40 минут до 14 часов 20 минут по адресу: 

<

адрес>В, а так же в ходе проведения обысков сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>В и по адресу: 

<

адрес>Е.

Таким образом, ФИО23 в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, совершила хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, а также табачных изделий, маркированных поддельными специальными марками и не маркированных в установленном законодательством Российской Федерации порядке специальными (акцизными) марками, общей стоимостью 1 995 926 рублей 21 копейка, что является особо крупным размером, а также продажу указанной продукции на общую сумму 120 рублей.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в предъявленном обвинении признала полностью, подтвердила оглашенные показания, данные на допросах в качестве подозреваемой и обвиняемой (т.2 л.д.246-250, т.3 л.д.41-43), при их проверке на месте (т.3 л.д.4-9), в соответствии с которыми с конца 2019 года и по начало 2022 рядом с Новым рынком, расположенным по адресу: 

<

адрес>, у неё имелся торговый киоск, который она снимала в аренду. На киоске имелась вывеска в виде бегущей строки, с надписью «Табак, копчености, продукты» в основном красной. Договор аренды данного киоска она заключала с ФИО9, арендная плата в месяц составляла около 9 000 рублей. В конце 2019 года после открытия она познакомилась с мужчиной, который осуществлял завоз сигарет различного наименования, цена за которые была значительно ниже рыночной стоимости табачной продукции на территории РФ. На её вопрос почему стоимость сигарет такая низкая, мужчина пояснил, что на данных сигаретах отсутствует специальные маркировки (акцизные марки), которые обязательны для осуществления реализации данной продукции на территории РФ и предложил ей покупать у него указанную табачную продукцию для дальнейшей самостоятельной реализации и извлечения прибыли. Её данное предложение заинтересовало. Таким образом, указанный мужчина сам привозил ей сигареты, она из предложенного ассортимента выбирала то, что ей нужно, после чего приобретала. Приезжал он раз в две недели, расчет осуществлялся сразу, наличными, при этом стоимость пачки сигарет в её киоске составляла от 50 до 100 рублей, в зависимости от вида и типа сигарет.

Кроме признания своей вины подсудимой, её виновность нашла полное подтверждение совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств:

Показаниями свидетеля ФИО10 (т.1 л.д.156-158), оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 00 минут он приобрел в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, табачную продукцию марки "Winston Blue" за денежные средства в сумме 80 рублей (за одну пачку), приобрел одну пачку сигарет. Поскольку цена на табачную продукцию ниже рыночной цены, которая составляет 148 рублей, у него возникли сомнения относительно подлинности акцизной марки, в связи с чем он сразу же сообщил о случившемся в дежурную часть отдела полиции.

Показаниями свидетеля ФИО11- сотрудника полиции (т.2 л.д.229-231), оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ ей был проведён осмотра места происшествия, а именно торгового киоска по адресу: 

<

адрес> проводился с участием понятых. Перед началом осмотра места происшествия, она разъяснила всем участвующим лицам права, обязанности, ответственность, порядок производства осмотра места происшествия и сущность данного следственного действия, которые всем были понятны, о чем участвующие лица поставили в протоколе свои подписи. 

При осмотре указанного киоска из него была изъята табачная продукция различного наименования, которая упаковывалась в картонные коробки, которые опечатывались бирками с оттиском мастичной печати. После окончания производства осмотра места происшествия все участвующие лица ознакомились с протоколом, поставили свои подписи, каких-либо замечаний и заявлений ни от кого не поступило. По результатам осмотра места происшествия, она составила протокол, с которым ознакомились все участвующие лица. Жалоб, замечаний и дополнений ни от кого из участвующих лиц не поступило. После чего все участники осмотра поставили в протоколе свои подписи.

Показаниями свидетеля ФИО12 - сотрудника полиции (т.2 л.д.137-140), оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ он принимал участие в осмотре торгового киоска по адресу: 

<

адрес> проводился с участием понятых. Перед началом осмотра места происшествия, понятым были разъяснены права, обязанности, ответственность, порядок производства осмотра места происшествия и сущность данного следственного действия, которые всем были понятны, о чем участвующие лица поставили в протоколе свои подписи. 

При осмотре указанного киоска из него была изъята табачная продукция различного наименования, которая упаковывалась в картонные коробки, которые опечатывались бирками с оттиском мастичной печати. После окончания производства осмотра места происшествия все участвующие лица ознакомились с протоколом, поставили свои подписи, каких-либо замечаний и заявлений ни от кого не поступило.

По результатам осмотра места происшествия, дознавателем был составлен протокол, с которым ознакомились все участвующие лица. Жалоб, замечаний и дополнений ни от кого из участвующих лиц не поступило. После чего все участники осмотра поставили в протоколе свои подписи. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ им был проведен осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>В - торговый киоск. Осмотр проводился с участием понятых. Перед началом осмотра места происшествия, он разъяснил всем участвующим лицам права, обязанности, ответственность, порядок производства осмотра места происшествия и сущность данного следственного действия, которые всем были понятны, о чем участвующие лица поставили в протоколе свои подписи. 

При осмотре указанного киоска из него также была изъята табачная продукция различного наименования, которая упаковывалась в картонные коробки, которые опечатывались бирками с оттиском мастичной печати. По результатам осмотра места происшествия, он составил протокол, с которым ознакомились все участвующие лица. Жалоб, замечаний и дополнений ни от кого из участвующих лиц не поступило. После чего все участники осмотра поставили в протоколе свои подписи каких-либо замечаний и заявлений ни от кого не поступило.

Показаниями свидетеля ФИО13 - сотрудника полиции (т.2 л.д.237-240), оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ работая по поручению следователя им были проведены обыски по адресу: 

<

адрес>11 по адресу: 

<

адрес>В, а также по адресу: 

<

адрес>Е.

ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>11 им был проведен обыск с участием понятых. Перед началом им всем участвующим лицам были разъяснены права и обязанности, в ходе обыска ничего не было изъято. После окончания производства обыска все участвующие лица ознакомились с протоколом, поставили свои подписи, каких-либо замечаний и заявлений ни от кого не поступило.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>В - торговый киоск, им был проведен обыск с участием понятых. Перед началом им всем участвующим лицам были разъяснены права и обязанности. В указанном киоске были обнаружены и изъяты картонные коробки с пачками сигарет внутри, без специальной маркировки. Сигареты были различного наименования. Указанная табачная продукция упаковывалась в картонные коробки, которые опечатывались бирками с оттиском мастичной печати. После окончания производства обыска все участвующие лица ознакомились с протоколом, поставили свои подписи, каких-либо замечаний и заявлений ни от кого не поступило. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>Е - складское помещение им был проведен обыск с участием понятых. Перед началом им всем участвующим лицам были разъяснены права и обязанности. В указанном складском помещении были обнаружены и изъяты картонные коробки с пачками сигарет внутри, специальная маркировка на пачках сигарет отсутствовала. Сигареты были различного наименования. Указанная табачная продукция упаковывалась в картонные коробки, которые опечатывались бирками с оттиском мастичной печати. После окончания производства обыска все участвующие лица ознакомились с протоколом, поставили свои подписи, каких-либо замечаний и заявлений ни от кого не поступило.

Показаниями свидетелей ФИО14 (т.2 л.д.211-213) и ФИО15 (т.2 л.д.214-216) - понятых при осмотре торгового киоска ДД.ММ.ГГГГ, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, которые аналогичны по существу показаниям свидетеля ФИО12

Показаниями свидетелей ФИО16 (т.2 л.д.219-222) и ФИО17 (т.2 л.д.224-227) - понятых при осмотре торгового киоска ДД.ММ.ГГГГ, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, которые аналогичны по существу показаниям свидетеля ФИО13

Показаниями свидетеля ФИО18 - понятого при осмотре торгового киоска ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.232-234), оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым около 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ он был приглашен сотрудником полиции для участия в качестве понятого при осмотре торгового киоска расположенному по адресу: 

<

адрес>В, где присутствовали другие сотрудники полиции и гражданка которая представилась всем как ФИО1 Перед осмотром им были разъяснены права и обязанности. В указанном киоске были обнаружены картонные коробки с пачками сигарет внутри, специальная маркировка на пачках сигарет отсутствовала. Сигарет было много, различных наименований. ФИО1 поясняла, что данная табачная продукция принадлежит ей и приобретала она ее для того, чтобы в последующем продавать в указанном киоске и извлекать прибыль. Табачная продукция была упакована в картонные коробки, которые опечатывались бирками с оттиском мастичной печати. После окончания производства осмотра места происшествия все участвующие лица ознакомились с протоколом, поставили свои подписи, каких-либо замечаний и заявлений ни от кого не поступило.

Показаниями свидетеля ФИО1 Д.В.О. (т.3 л.д.11-13), оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым в декабре 2020 года от его супруги ФИО1, ему стало известно, что по месту её работы - торговый киоск, расположенный по адресу: 

<

адрес>В сотрудниками полиции проводились осмотры места происшествия, в ходе которых у неё были изъяты сигареты, которые были немаркированными.

ДД.ММ.ГГГГ он был приглашен сотрудниками полиции для участия в проведении обысков, так как его супруга на тот момент отсутствовала на рабочем месте. Обыски проводились по адресу: 

<

адрес>В и по адресу: 

<

адрес>, в ходе которых была изъята немаркированная табачная продукция.

Показаниями свидетеля ФИО20 (т.2 л.д.10-12), оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым ФИО1 является её матерью. Рядом с Новым рынком, расположенным по адресу: 

<

адрес>, у матери имеется киоск, который она снимает в аренду. Договор аренды данного киоска её мать заключила около года назад с мужчиной по имени Эдуард. Периодически она подменяла мать для работы в данном киоске. В указанном киоске осуществляется продажа соков, чая и табачной продукции различных наименований. Стоимость пачки сигарет в киоске составляла от 50 до 100 рублей, в зависимости от вида сигарет. ДД.ММ.ГГГГ в киоск пришли сотрудники полиции, она сразу позвонила матери, которая приехала, после чего в присутствии понятых был произведен осмотр киоска и изъяты сигареты, которые её мать реализовывала через киоск.

Показаниями свидетеля ФИО9 (т.1 л.д.245-247), оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым является генеральным директором ООО "Экси", которое предоставляет в аренду недвижимое и движимое имущество. Торговый павильон, расположенный по адресу: 

<

адрес>В, продолжительное время сдается в аренду ФИО1 Размер торгового павильона составляет 9 кв.м. В настоящее время ФИО1 продолжает снимать в аренду указанный киоск на основании договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ сроком на 6 месяцев. Арендная плата составляет 5 000 рублей.

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.6-16), в ходе которого из торгового киоска по адресу: 

<

адрес>В изъяты табачная продукция:

OSCAR SUPER SLIM (ice cold) 10 блоков

OSCAR SUPER SLIM (ice mint) 9 блоков

Business Royals Super slim 9 блоков

Business Royals Capsule cherry 4 блока

Sobranie 8 блоков

Marlboro Lights 5 блоков

Rothmans 5 блоков

Business Royals Capsule Apple 8 блоков

Play 1 блок

ФЭСТ 7 1 блок

Петр 1 1 блок

2222 Red label 22 блока

Marlboro 8 блоков

Winston Super Slims blue 8 блоков

ФИО6 2 блока

Marlboro gold lights 1 блок

Тройка 1 блок

Winston Super Slims 9 блоков

ФИО6 6 блоков

Parliament aqua blue 5 блоков

ФЭСТ 73 блока

LD gold club 13 блоков

Белое Солнце классические 14 блоков

Белое Солнце оригинальные 2 блока

Родопи 5 блоков

Parliament 6 пачек

Philip Morris gold 10 блоков

Максим 5 блоков

Тройка 1 блок

Play 8 блоков

Донской табак 5 блоков

Bond Blue selection 14 блоков

Winstonblue 4 блока

Marlboro 7 блоков

West silver 5 блоков

Петр 1 21 блок

Донской табак 7 блоков

LD club gold 11 блоков

Kalipso 2 блока

Kent 8-13 блоков

Winston blue 17 блоков

Marlboro 14 блоков

Parliament aqua 4 блока

Максим 18 блоков (классический)

Альянс 1 блок

Ява 47 блоков

ФИО3 блок

Winston XS Silver 35 блоков

Kalipso 1 блок

Marlboro gold 6 блоков

LM красный 5 блоков

LM синий 2 блока

Winston blue 2 блока

Kiss dream 4 блока

Philip Morris blue 1 блок

2222 Red label 2 блока

2222 Blue label 4 блока

Альянс 1 блок

Winston Super Slims 2 блока

West Silver 2 блока

Донской табак 9 блоков

Альянс 2 блока

Донской табак темный 1 блок

Marlboro 1 блок

Winston XS 6 пачек

Marlboro 8 пачек

Winston blue Super Slims 8 пачек

Winston blue 2 пачки

DOVE SILVER -3 блока

DOVE SILVER slim - 1 блок

Minsk city - 9 блоков

Dove platinum Slim-2 блока

Dove gold-12 блоков

Dove Super slims gold-1 блок

Корона Стиль-22 блока

Dove Platinum - 4 блока

Dove Platinum - 20 блоков

NZ gold - 11 блоков

NZ black power - 12 блоков

NZ gold compact-2 блока

Корона голубая - 1 блок

Dove Silver Slim - 1блок

Корона - 15 блоков по 8 пачек в блоке

Minsk capital-14 блоков

Royal orchid classic - 9 блоков

Dove Silver Slim - 3 блока

NZ-1 блок

Dove Platinum - 14 блоков

Dove Super slims Platinum - 19 блоков

Korona Super slims gold-13 блоков

Dove Super slims gold - 15 блоков

Marlboro nano Slims - 6 блоков

Kent nano 4 - 4 блока

Marlboro micro - 11 блоков

Dove Super slims Platinum-1 блок

Dove gold-4 блока

Dove gold - 16 блоков

Dove Super slims gold-13 блоков

Dove gold - 13 блоков

Marlboro micro-2 блока

Fast - 40 блоков

NZ Safan-4 блока

Marlboro micro-13 блоков

Dove Super slims Platinum -10 блоков

Космос-4 блока

Dove Silver -10 блоков

Credo-16 блоков

ТУ-134-2 блока

Bond Hd selection-1 блок

RT - 5 блоков

N7 Heman-6 блоков

TУ-134-1 блок

Dove gold-3блока

RT(красный)-7 блоков

Космос-3 блока

Балканская ФИО5 золото-7 блоков

Балканская ФИО5 классика-9 блоков

Столичные-2 блока

Дикий табак-1 блок

NZ-1 блок

Dove Super slimgold-4 блоков

Dove silver-6 блоков

Корона Super Slims-11блоков

Dove gold-6 блоков

КоронаSlims 100-9 блоков

Credo-10 блоков

Dove gold-1 блок

NZ compact-1 блок

Dove gold - 5 блоков

Dove Sulver - 12 блоков

Dove Silver slim - 3 блока

Корона slim 100 - 12 блоков

ТУ - 134-1 блок

Корона slims 100 - 1 блок

Kent nano 4 пачки

Dove Platinum - 5 пачек

Winston Super Slims expand blue - 6 пачек

Dove gold - 7 пачек

Dove gold compact - 3 пачки

Корона Голубая SuperSlims 18 блоков

Kent core 4 блока

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.29-41), в ходе которого из торгового киоска по адресу: 

<

адрес>В изъяты табачная продукция:

Marlboro 132 пачек

Winston XS Silver 80 пачек

LD Gold club - 140 пачек

Kent 4 Nano - 62 пачек

Winston Super Slim - 92 пачек

Play - 21 пачек

Rothmans 40 пачек

Максим - 108 пачек

Parliament Aqua Blue - 82 пачек

Петр 1 - 112 пачек

LD Red - 92 пачек

LM красный - 92 пачек

Kent 8 - 110 пачек

2222 синие - 32 пачек

2222 красные - 22 пачек

Philip Morris red - 42 пачек

Philip Morris gold - 22 пачек

Philip Morris blue - 32 пачек

Bond Blue - 42 пачек

Continent Classic - 42 пачек

Родопи - 40 пачек

Хортица - 42 пачек

Белое солнце - 92 пачек

Winston - 52 пачек

Busines Royals вишня - 12 пачек

Busines Royals яблоко - 50 пачек

Marlboro Gold - 20 пачек

LM синий - 2пачки

Rothmans - 2 пачки

LD compact - 2 пачки

Корона 122 пачек

Корона 21 - 162 пачек

Корона голубая 50 пачек

Marlboro Nano Slims 152 пачек

Dove Compact Platinum - 194 пачек

Dove Super Slim Platinum - 50 пачек

Dove Compact Silver - 100 пачек

Dove Compact Gold - 154 пачек

Dove Super Slim Gold - 50 пачек

Корона Super Slim - 130 пачек

Kalipso Special Gold - 32 пачек

Корона Super Slim Menthol - 62 пачек

NZ Gold Compact - 142 пачек

Dove Gold - 110 пачек

Marlboro Micro 52 пачек

Корона Стиль - 10 пачек

Dove Silver Compact - 82 пачек

Dove Platinum Compact - 100 пачек

Dove Silver - 52 пачек

Dove Platinum - 152 пачек

Dove Gold - 30 пачек

Космос синий - 22 пачек

ТУ - 134 - 52 пачек

Балканская ФИО5 - 10 пачек

Столичные - 8 пачек

Fasr Red - 192 пачек

NZ Safari - 72 пачек

Credo - 80 пачек

Корона 24 - 48 пачек

NZ - 92 пачек

Минск - 62 пачек

Dove Silver Slim Compact - 50 пачек

Фэст - 132 пачки

Dove Super Slim Platinum - 20 пачек

Dove Gold Compact - 10 пачек

Winston Super Slim Platinum - 2

Престиж - 274 пачки

Протоколами осмотров предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.159-191, 198-237) и постановлениями от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.192,238), в соответствии с которыми табачная продукция, изъятая по адресу: 

<

адрес>В, - осмотрена, признана и приобщена к делу в качестве вещественных доказательств.

Заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.55-67), согласно которого на поверхности 2055 пачек сигарет «Dove», 300 пачек сигарет «LD GOLD CLUB», 750 пачек сигарет «Marlboro», 45 пачек сигарет «Kent 4», 1008 пачек сигарет «КОРОНА», 465 пачек сигарет «Winston», 41 пачек сигарет «ФЭСТ 7», 90 пачек сигарет «ROYAL». 31 пачек сигарет «KALIPSO», 401 пачек сигарет «FAST», 210 пачек сигарет «BUSINESS ROYALS», 90 пачек сигарет «PLAY», 190 пачек сигарет «OSCAR», 50 пачек сигарет «Rothmans», 80 пачек сигарет «SOBRANIE», 41 пачек сигарет «Kiss», 10 пачек сигарет «NZ GOLD», 70 пачек сигарет «West» специальные марки табачной продукции Российской Федерации отсутствуют.

На поверхности 374 пачек сигарет «NZ», 97 пачек сигарет «Winston EXPAND BLUE». 230 пачек сигарет «Minsk», 261 пачек сигарет «CREDO», 1 пачке сигарет «ФЭСТ» специальные марки табачной продукции Российской Федерации отсутствуют, на боковых поверхностях имеются акцизные марки иностранного государства. Специальные марки табачной продукции Российской Федерации на 71 пачек сигарет «БАЛКАНСКАЯ ЗВЕЗДА золото» и 131 пачек сигарет «Kent core» изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения на данных марках выполнены способом струйной и плоской печати.

Специальные марки табачной продукции Российской Федерации на 232 пачек сигарет «ДОНСКОЙ ТАБАК» изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения на 212 марках выполнены способом струйной и плоской печати, на 20 марках изображения выполнены способом плоской печати

Специальные марки табачной продукции Российской Федерации на 97 пачке сигарет «Parliament» изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения на 77 марках выполнены способом струйной и плоской печати, изображения на 20 марках выполнены способом электрофотографической и плоской печати.

Специальные марки табачной продукции Российской Федерации на 40 пачек сигарет «Kent», 61 пачек сигарет «pogonu», 20 пачек сигарет «ТРОЙКА», 71 пачек сигарет «КОСМОС». 121 пачек сигарет «RT», 41 пачек сигарет «TU-134», 112 пачек сигарет «Б1ЛЕ СОНЦЕ», 231 пачек сигарет «Петр I», 1 пачке сигарет «БЕЛОМОРКАНАЛ» изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения на данных марках выполнены способом плоской и высокой печати.

Специальные марки табачной продукции Российской Федерации на 161 пачек сигарет «BOND», изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения на 40 марках выполнены способом плоской и высокой печати, изображения на 91 марке выполнены способом струйной и плоской печати, изображения на 30 марках выполнены способом плоской печати.

Специальные марки табачной продукции Российской Федерации на 41 пачек сигарет «Alliance». 281 пачек сигарет «2222», 50 пачек сигарет «БЕЛЕ СОНЦЕ», 21 пачек сигарет «Столичные». 91 пачек сигарет «БАЛКАНСКАЯ ЗВЕЗДА классика», 1 пачке сигарет «continent», 1 пачке сигарет «LD», 1 пачке сигарет «Хортиця». 471 пачек сигарет «Ява» изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения на данных марках выполнены способом плоской печати. 

Специальные марки табачной продукции Российской Федерации на 132 пачек сигарет «PHILIP MORRIS» изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения на 121 марке выполнены способом плоской печати, на 11 марках изображения выполнены способом плоской и струйной печати.

Специальные марки табачной продукции Российской Федерации на 72 пачек сигарет «LM» изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения на 62 марках выполнены способом плоской печати, на 10 марках изображения выполнены способом плоской и струйной печати.

Специальные марки табачной продукции Российской Федерации на 243 пачек сигарет «Winston ВШЕ» изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения на 173 марках выполнены способом плоской печати, на 70 марках изображения выполнены способом плоской и струйной печати.

Специальные марки табачной продукции Российской Федерации на 311 пачек сигарет «МАКСИМ» изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения на 281 марки выполнены способом плоской печати, на 30 марках изображения выполнены способом плоской и струйной печати.

Заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.77-90) согласно которого рыночная стоимость табачной продукции, изъятой по адресу: 

<

адрес>В ДД.ММ.ГГГГ - составляет 962 134 рубля 23 копейки; ДД.ММ.ГГГГ - 377 444 рубля 88 копеек.

Заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.42-49) согласно которого в курительной части сигарет имеются частицы растения табак-Nicotiana tabacum L.

Протоколами обысков от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.29-32, 34-37), в ходе которых из торгового киоска по адресу: 

<

адрес>В и из складского помещения по адресу: 

<

адрес>Е, изъята табачная продукция:

«Петр I» - 39 пачек

«ФИО6» красного цвета - 205 пачек

«ФИО6» серого цвета - 82 пачки

«БIЛК СОНЦЕ Оригинальные» - 209 пачек

«БIЛК СОНЦЕ Классические» - 220 пачек

«Winston BLUE SUPER SLIMS» - 177 пачек

«Winston BLUE» - 194 пачки

«Marlboro» - 165 пачек

«Marlboro gold» - 4 пачки

«Marlboro» красного цвета - 22 пачки

«2222 BLUE LABEL» - 102 пачки

«2222 RED LABEL» - 20 пачек

«KENT core» - 10 пачек

«LD» красного цвета - 37 пачек

«LD» синего цвета - 7 пачек

«Rothmans» - 6 пачек

«PHILIPMORRIS RED» - 63 пачки

«PHILIPMORRIS BLUE» - 50 пачек

«BOND RED SELECTION» - 6 пачки

«BOND BLUE SELECTION» - 155 пачек

«L&M RED LABEL» - 79 пачек

«L&M BLUE LABEL» - 101 пачка

«KENT NANO 4» - 52 пачки

«Kiss dream» - 120 пачек

«PARLAMENT Aqua Blue» - 53 пачки

«PLAY» - 4 пачки

«WEST SILVER» - 54 пачки

«SOBRANIE» - 7 пачек

«Davidoff GOLD» - 7 пачек

«Davidoff CLASSIC» - 7 пачек

«Корона SUPER SLIMS» - 257 пачек

«Корона Стиль» - 288 пачек

«Корона слим 100» - 89 пачек

«Корона» - 174 пачки

«Корона 21» - 170 пачек

«Корона 24» - 144 пачки

«Корона КОСМОС Синий» - 30 пачек

«Родопи» - 50 пачек

«Minsk capital MS» - 50 пачек

«Minsk city MS» - 90 пачек

«CREDO» - 92 пачки

«Столичные Классические» - 8 пачек

«Прима Дона» - 140 пачек

«Престиж» - 214 пачек

«ARIZONA ADVANCED NANOSLIMS 4 BLACK» - 140 пачек

«NANO BLACK KENO CLUB» - 90 пачек

«Winston SUPERSLIMS EXPAND BLUE» - 1 пачка

«Winston XS» - 9 пачек

«Marlboro micro less smell» - 267 пачек

«Marlboro nano Slims» - 170 пачек

«Marlboro core FLAVOR» - 50 пачек

«NZ Safari» - 158 пачек

«NZ 8» - 10 пачек

«NZ BLACK POWER» - 200 пачек

«Dove GOLD SLIM» - 10 пачек

«DOVE GOLD MEDIUM EDITION» - 200 пачек

«DOVE GOLD» - 179 пачек

«DOVE SUPER SLIMS GOLD» - 9 пачек

«DOVE PLATINUM» - 5 пачек

«DOVE PLATINUM MEDIUM EDITION» - 377 пачек

«DOVE PLATINUM SLIM» - 292 пачек

«DOVE SUPERSLIMS PLATINUM» - 8 пачек

«Dove SUPERSLIMS SILVER» - 10 пачек

«Dove SILVER MEDIUM EDITION» - 150 пачек

«Dove SILVER» - 56 пачек

«Dove SILVER SLIM» - 88 пачек

«DOVE COMPACT SILVER» - 4 пачки

«FAST» красного цвета - 255 пачек

«ФЭСТ» красного цвета - 152 пачки

«OSCAR SUPER SLIMS ICE MINT» - 37 пачек

«OSCAR SUPER SLIMS ICE Cold» - 67 пачек

«Балканская звезда золото» - 24 пачки

«Балканская звезда классика» - 30 пачек

«Alliance classic» - 64 пачки

«RT» красного цвета- 20 пачек

«RT» синего цвета- 20 пачек

«TRON» - 9 пачек

«TRON classic» - 20 пачек

«KALIPSO Special Gold» - 67 пачек

«ROYAL ORCHID Classic» - 37 пачек

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.184-196) и постановлением от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.197) в соответствии с которыми табачная продукция, изъятая в ходе обысков ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>В, - осмотрена, признана и приобщена к делу в качестве вещественных доказательств.

Заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.89-122) в ходе которого специальные марки табачной продукции РФ с серией 32 1532 и 82 1532, расположенных на 174 пачках сигарет марки «Престиж», изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения, защитные сетки, текст, серии выполнены типографским способом с форм плоской печати, номера выполнены способом струйной печати. Имеют совпадение по форме, размеру, внешнему виду, преобладающим цветам, наличию и расположению элементов изображений и различие по способу печати и комплексу защитных средств с специальной маркой табачной продукции РФ.

Специальные марки табачной продукции РФ с серией 82 15.32, расположенные на 40 пачках сигарет марки «Престиж», изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения, защитные сетки, текст, серии и номера выполнены типографским способом с форм плоской печати. Имеют совпадение по форме, размеру, внешнему виду, преобладающим цветам, наличию и расположению элементов изображений и различие по способу печати и комплексу защитных средств с специальной маркой табачной продукции РФ.

Специальные марки табачной продукции РФ, расположенные на 30 пачках сигарет марки «КОСМОС Синий», на 50 пачках сигарет марки «Родопи», на 39 пачках сигарет марки «Петр I» изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения, защитные сетки, текст, серии и номера выполнены типографским способом с форм плоской печати. Имеют совпадение по форме, размеру, внешнему виду, преобладающим цветам, наличию и расположению элементов изображений и различие по способу печати и комплексу защитных средств с специальной маркой табачной продукции РФ.

Специальная марка табачной продукции РФ с серией 32 1532, расположенная на 1 пачке сигарет марки «ФИО6» красного цвета, с серией 78 6822 и расположенные на 204 пачках сигарет марки «ФИО6» красного цвета изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения, защитные сетки, текст, серии и номера выполнены типографским способом с форм плоской печати. Имеет совпадение по форме, размеру, внешнему виду, преобладающим цветам, наличию и расположению элементов изображений и различие по способу печати и комплексу защитных средств с специальной маркой табачной продукции РФ. 

Специальные марки табачной продукции РФ, расположенные на 82 пачках сигарет марки «ФИО6» серого цвета, на 209 пачках сигарет марки «Б1ЛЕ СОНЦЕ Оригинальные», на 220 пачках сигарет марки «Б1ЛЕ СОНЦЕ Классические», на 8 пачках сигарет марки «Столичные Классические», на 102 пачках сигарет марки «2222 BLUE LABEL», на 20 пачках сигарет марки «2222 RED LABEL», на 24 пачках сигарет марки «Балканская звезда золото», на 30 пачках сигарет марки «Балканская звезда классика», на 193 пачках сигарет марки «WinstonBLUE» изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения, защитные сетки, текст, серии и номера выполнены типографским способом с форм плоской печати. На одной пачке специальная марка отсутствует. Имеют совпадение по форме, размеру, внешнему виду, преобладающим цветам, наличию и расположению элементов изображений и различие по способу печати и комплексу защитных средств с специальной маркой табачной продукции РФ.

Специальные марки табачной продукции РФ с серией 78 7512, расположенных на 8 пачках сигарет марки «KENT core», с серией 64 0321, расположенные на 2 пачках сигарет марки «KENT core» изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения, защитные сетки, текст, серии выполнены типографским способом с форм плоской печати, номера выполнены способом высокой печати. Имеют совпадение по форме, размеру, внешнему виду, преобладающим цветам, наличию и расположению элементов изображений и различие по способу печати и комплексу защитных средств с специальной маркой табачной продукции РФ.

Специальные марки табачной продукции РФ, расположенные на 7 пачках сигарет марки «LD» синего цвета, на 37 пачках сигарет марки «LD» красного цвета, на 63 пачках сигарет марки «PHILIPMORRIS RED», на 50 пачках сигарет марки «PHILIPMORRIS BLUE», на 6 пачках сигарет марки «BOND RED SELECTION», на 155 пачках сигарет марки «BOND BLUE SELECTION», на 63 пачках сигарет марки «Alliance classic», на 79 пачках сигарет марки «L&M RED LABEL», изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения, защитные сетки, текст, серии и номера выполнены типографским способом с форм плоской печати. Имеют совпадение по форме, размеру, внешнему виду, преобладающим цветам, наличию и расположению элементов изображений и различие по способу печати и комплексу защитных средств с специальной маркой табачной продукции РФ.

Специальные марки табачной продукции РФ с серией 76 0252, расположенные на 20 пачках сигарет марки «L&M BLUE LABEL», с серией 32 2986, расположенные на 81 пачках сигарет марки «L&M BLUE LABEL», изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения, защитные сетки, текст, серии и номера выполнены типографским способом с форм плоской печати. Имеют совпадение по форме, размеру, внешнему виду, преобладающим цветам, наличию и расположению элементов изображений и различие по способу печати и комплексу защитных средств со специальной маркой табачной продукции РФ.

Специальные марки табачной продукции РФ, расположенные на 20 пачках сигарет марки «RT» красного цвета, на 20 пачках сигарет марки «RT» синего цвета, на 7 пачках сигарет марки «SOBRANIE», на 53 пачках сигарет марки «PARLIAMENT Aqua Blue», на 4 пачках сигарет марки «Marlboro gold», на 9 пачках сигарет марки «Marlboro», изготовлены не на предприятии Гознака. Изображения, защитные сетки, текст, серии и номера выполнены типографским способом с форм плоской печати. Имеют совпадение по форме, размеру, внешнему виду, преобладающим цветам, наличию и расположению элементов изображений и различие по способу печати и комплексу защитных средств с специальной маркой табачной продукции РФ.

На представленных 50 пачек сигарет с наименованием «Minsk capital MS»; 90 пачек сигарет с наименованием «Minsk city MS»; 92 пачки сигарет с наименованием «CREDO»; 158 пачек сигарет с наименованием «NZ Safari»; 10 пачек сигарет с наименованием «NZ 8»; 200 пачек сигарет с наименованием «NZ BLACK POWER»; 152 пачки сигарет с наименованием «ФЭСТ» красного цвета; 1 пачки сигарет с наименованием «Winston SUPERSLIMS EXPAND BLUE»; 140 пачек сигарет с наименованием «Прима Дона»; 257 пачек сигарет с наименованием «Корона SUPER SLIMS»; 288 пачек сигарет с наименованием «Корона стиль»; 89 пачек сигарет с наименованием «Корона слим 100»; 174 пачки сигарет с наименованием «Корона»; 170 пачек сигарет с наименованием «Корона 21»; 144 пачки сигарет с наименованием «Корона 24»; 140 пачек сигарет с наименованием «ARIZONA ADVANCED NANOSLIMS 4 BLACK»; 90 пачек сигарет с наименованием «NANO BLACK KENO CLUB»; 177 пачек сигарет с наименованием Winston BLUE SUPER SLIMS»; 9 пачек сигарет с наименованием «Winston XS»; 6 пачек сигарет с наименованием «Rothmans»; 156 пачек сигарет с наименованием «Marlboro»; 267 пачек сигарет с наименованием «Marlboro micro less smell»; 170 пачек сигарет с наименованием «Marlboro nano Slims»; 50 пачек сигарет с наименованием «Marlboro core FLAVOR»; 22 пачки сигарет с наименованием «Marlboro» красного цвета; 10 пачек сигарет с наименованием «Dove GOLD SLIM»; 200 пачек сигарет с наименованием «DOVE GOLD MEDIUM EDITION»; 179 пачек сигарет с наименованием «DOVE GOLD»; 9 пачек сигарет с наименованием «DOVE SUPER SLIMS GOLD»; 5 пачек сигарет с наименованием «DOVE PLATINUM»; 377 пачек сигарет с наименованием «DOVE PLATINUM MEDIUM EDITION»; 292 пачки сигарет с наименованием «DOVE PLATINUM SLIM»; 8 пачек сигарет с наименованием «DOVE SUPERSLIMS PLATINUM»; 10 пачек сигарет с наименованием «Dove SUPERSLIMS SILVER»; 150 пачек сигарет с наименованием «Dove SILVER MEDIUM EDITION»; 56 пачек сигарет с наименованием «Dove SILVER»; 88 пачек сигарет с наименованием «Dove SILVER SLIM»; 4 пачки сигарет с наименованием «DOVE COMPACT SILVER»; 225 пачек сигарет с наименованием «FAST» красного цвета; 37 пачек сигарет с наименованием «OSCAR SUPER SLIMS ICE MINT»; 67 пачек сигарет с наименованием «OSCAR SUPER SLIM ICE Cold»; 52 пачки сигарет с наименованием «KENT NANO 4»; 120 пачек сигарет с наименованием «Kiss dream»; 4 пачки сигарет с наименованием «PLAY»; 54 пачки сигарет с наименованием «WEST SILVER»; 9 пачек сигарет с наименованием «TRON»; 20 пачек сигарет с наименованием «TRON classic»; 67 пачек сигарет с наименованием «KALIPSO Special Gold»; 37 пачек сигарет с наименованием «ROYAL ORCHID Classic»; 7 пачек сигарет с наименованием «Davidoff GOLD»; 10 пачек сигарет с наименованием «Davidoff CLASSIC» - отсутствуют специальные марки табачной продукции РФ.

Заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.170-179), согласно которого рыночная стоимость изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе обысков по адресу: 

<

адрес>В и по адресу: 

<

адрес>Е табачной продукции составляет 656 347 рублей 10 копеек.

Протоколом изъятия от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.43), в ходе которого изъяты две пачки сигарет c наименованием «Marlboro» красного цвета.

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.142-144) согласно которому у свидетеля ФИО12 изъяты две пачки сигарет c наименованием «Marlboro» красного цвета.

Протоколами осмотров предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.145-147, 150-152) и постановлениями от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.148, 153) в соответствии с которыми полимерный пакет с находящимися внутри двумя пачками сигарет c наименованием «Marlboro» красного цвета; копия договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ, копия договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ №ЮЭ№, - осмотрены, признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств.

С учетом изложенного, суд приходит к выводу, что вина ФИО1 в совершении инкриминируемого ей преступления установлена совокупностью приведенных доказательств.

При этом в основу обвинительного приговора суд кладет исследованные показания подсудимой и свидетелей поскольку они последовательны, не содержат противоречий, согласуются между собой и другими исследованными доказательствами - заключениями экспертов, протоколами осмотров предметов и документов, вещественными доказательствами.

Оснований для оговора подсудимой свидетелями судом не установлено, сведений об обратном суду не представлено.

Суд не находит оснований для признания положенных в основу приговора доказательств недопустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона.

Сведения, полученные в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий, собраны в соответствии с требованиями закона на основании постановлений уполномоченных должностных лиц указывают на наличие у виновной умысла на продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, сформировавшегося независимо от деятельности сотрудников полиции, и на проведение подсудимой необходимых для совершения противоправного деяния действий.

В связи с тем, что результаты оперативно-розыскной деятельности отвечают требованиям, предъявляемым к доказательствам действующим уголовно-процессуальным законодательством, суд признает их допустимыми и наряду с другими исследованными доказательствами кладет в основу обвинительного приговора.

Оценив приведенные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что вина ФИО1 в совершении преступления при установленных судом обстоятельствах доказана и квалифицирует её действия по п.«б» ч.6 ст.171.1 УК РФ - как хранение в целях сбыта и продажа немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере.

При квалификации действий виновной суд исходит из того, что согласно примечанию 2 к ст.171.1 УК РФ крупным размером в частях пятой и шестой настоящей статьи признается стоимость немаркированной алкогольной продукции и (или) немаркированных табачных изделий, превышающая сто тысяч рублей, а особо крупным - один миллион рублей.

Стоимость немаркированных табачных изделий достоверно установлена на основании совокупности исследованных в судебном заседании доказательств, превышает один миллион рублей, и не оспаривается подсудимой.

Квалифицирующий признак совершение хранения в целях сбыта и продажи немаркированных табачных изделий нашёл своё подтверждение совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Согласно императивному требованию, закреплённому в п.1 ч.1 ст.73 УПК РФ, при производстве по уголовному делу подлежит доказыванию событие преступления (время, место, способ и другие обстоятельства совершения преступления).

По смыслу уголовного законодательства объективная сторона преступления, предусмотренного ч.ч.5,6 ст.171.1 УК РФ, выражается в совершенных в крупном размере действиях с немаркированными товарами и продукцией, подлежащими обязательной маркировке акцизными марками, специальными марками или знаками соответствия, защищенными от подделок: 1) производство; 2) приобретение; 3) хранение; 4) перевозка; 5) сбыт.

Приобретение означает получение товаров, продукции путем покупки, обмена, займа и т.д.

Под хранением следует понимать действия лица, связанные с незаконным владением предметами (содержание на открытых площадках, в помещении, специальных хранилищах, тайниках и др.). Это преступление признается длящимся, что и определяет момент его окончания.

Сбытом является любая форма возмездной или безвозмездной передачи (отчуждения) этого имущества третьим лицам (например, продажа, обмен, дарение)

Обстоятельства, составляющие объективную сторону преступления, предусмотренного ч.ч.5,6 ст.171.1 УК РФ, и подлежащие доказыванию по уголовному делу, а именно установленные конкретные время, место и способ приобретения в целях сбыта табачных изделий, являются обязательными условиями наступления уголовной ответственности виновных лиц.

В связи с тем, что в фабуле предъявленного ФИО1 обвинения не указаны обязательные признаки объективной стороны - время, место и способ приобретения, - суд исключает его из объёма предъявленного подсудимой обвинения, как не нашедший своего подтверждения в судебном заседании и излишне вменённые.

ФИО1 на учете в психиатрических учреждениях не состоит. В судебном процессе занимает активную защитную позицию, адекватную складывающейся судебной ситуации. В связи с этим суд признает подсудимую вменяемой по отношению к инкриминируемому ей деянию.

При назначении вида и размера наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

Суд принимает во внимание, что ФИО1 совершила одно тяжкое оконченное корыстное преступление.

Подсудимая ранее не судима, преступление совершила впервые, участковым уполномоченным полиции по месту жительства характеризуется удовлетворительно. На учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, оказывает помощь семье.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд признает и учитывает: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, состояние здоровья ФИО1 и её родственников.

Иных обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, прямо предусмотренных ч.1 ст.61 УК РФ, не имеется. В то же время признание в качестве таковых обстоятельств, не закрепленных данной нормой, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, является правом суда, а не его обязанностью. Суд, обсудив данный вопрос, не находит оснований для отнесения к смягчающим иных, кроме перечисленных обстоятельств. В том числе суд не усматривает оснований для признания таковыми обстоятельств, приведенных в качестве характеризующих личность подсудимой.

Обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, по делу не имеется, в связи с чем суд не усматривает оснований для применения в отношении подсудимой положений ст.64 УК РФ.

С учетом изложенного, степени общественной опасности совершенного преступления, данных о личности подсудимой, конкретных обстоятельств уголовного дела, суд считает необходимым назначить подсудимой ФИО1 наказание в виде лишения свободы, с учетом требований ч.1 ст.62 УК РФ, с применением ст.73 УК РФ.

Суд таким образом даёт подсудимой возможность своим достойным поведением доказать своё исправление и перевоспитание, полагая указанное наказание, не связанное с реальной изоляцией от общества, справедливым и соразмерным содеянному, достаточным для достижения целей наказания и восстановления социальной справедливости.

Оснований для назначения подсудимой дополнительных видов наказаний в виде штрафа и ограничения свободы суд не усматривает.

Суд, принимая во внимание наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, способ совершения преступления, корыстный мотив и цель совершения преступления, характер и размер наступивших последствий, а также фактические обстоятельства и степень общественной опасности преступления, приходит к выводу, что перечисленная совокупность не свидетельствует о меньшей степени общественной опасности совершенного подсудимой преступления. В связи с этим суд не усматривает оснований и для применения в отношении подсудимой положений ч.6 ст.15 УК РФ.

Принимая во внимание обстоятельства совершения преступления и сведения о личности подсудимой, оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке ст.53.1 УК РФ суд не находит.

При разрешении вопроса о взыскании процессуальных издержек, суд исходит из требований ст.ст.131, 132 УПК РФ.

Процессуальные издержки по делу в части оплаты труда адвоката составляют сумму 5 382 рубля 00 копеек, с учетом того, что защитник по назначению защищал интересы в судебном заседании 3 дня. Размер оплаты труда адвоката за один день участия в судебном заседании с учетом сложности дела составляет 1 794 рубля 00 копеек с ДД.ММ.ГГГГ. Оснований для освобождения ФИО1 от уплаты процессуальных издержек, предусмотренных ч.6 ст.132 УПК РФ, судом не установлено.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 296-299, 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления предусмотренного п.«б» ч.6 ст.171.1 УК РФ.

Назначить ФИО1 наказание по п.«б» ч.6 ст.171.1 УК РФ в виде 2 лет лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 года, возложив на ФИО1 следующие обязанности: не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, периодически, 1 раз в месяц, являться для регистрации в указанный орган, в установленные им дни.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Взыскать с ФИО1 в доход государства, в возмещение расходов по оплате услуг адвоката, 5 382 рубля 00 копеек.

Вещественные доказательства, по вступлении приговора в законную силу:

- немаркированную табачную продукцию, изъятую в ходе осмотров мест происшествия по адресам: 

<

адрес>В, и 

<

адрес>Е, хранящуюся в камере хранения УМВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>В, - уничтожить;

- полимерный пакет с находящимися внутри двумя пачками сигарет c наименованием «Marlboro» красного цвета, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ОП по 

<

адрес> УМВД России по 

<

адрес>, - уничтожить;

- копию договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ, копию договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ, выписку из ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ - хранить в уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Октябрьский районный суд 

<

адрес> края в течение 15 суток со дня его провозглашения.

Председательствующий Д.С. Сургуцкий